FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br

Edital de divulgação nº 81/2025/SEaD/R

EDITAL DE DIVULGAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR DA TERCEIRA CHAMADA - GESTÃO ESCOLAR

A Coordenação de Curso, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção de estudantes para o Curso de
Especialização em Gestão Escolar, modalidade a distância, do Sistema da Universidade Aberta do Brasil da UFSCar
(objeto do Edital de abertura nº 159/2024/SEaD/R), divulga o resultado preliminar dos deferidos/indeferidos na terceira
chamada da matrícula.

Importante:

As pessoas listadas no Edital de convocação nº 41/2025/SEaD/R que não concordarem com o resultado preliminar,
poderão entrar com recurso.
Salientamos que atentem para as regras do Edital de abertura nº 159/2024/SEaD/R e principalmente para o item 3.5.
que cita que “Não será admitida, sob qualquer pretexto, inscrição provisória, condicional ou extemporânea e não será
recebida, sob qualquer hipótese, documentação avulsa.”
O período de solicitação de recurso e demais datas estão no cronograma, disponível no Edital de divulgação nº
40/2025/SEaD/R.

LISTA DE DEFERIDOS (MATRÍCULA EFETIVADA COM SUCESSO)

CUBATÃO - SP VILA COUTO

AMANDA CRISTIANE BONFIM FABIO
CRISTIANE LOPES DA CONCEIÇÃO

ELIZANGELA GONÇALVES RODRIGUES FERNANDES
FABIANA PAULINO LAMEIRINHA

FÁBIO MOREIRA BARGLINI
JULIANA DE JESUS FERREIRA GODOY
MAURO SERGIO DEMARTINI JUNIOR

NIVIA RODRIGUES DE LIMA
TATIANA COLARES BARBOSA

SÃO PAULO - SP - PARQUE VEREDAS

ALINE OLIVEIRA MOLENZANI
BRUNO ALVES DO NASCIMENTO

HEBBER KENNADY MARTINS DOS SANTOS
IRAN SOUSA LIMA

LIERSON AUGUSTO DA ROCHA
RAQUEL CRISTINA DA SILVA ALMEIDA

SANDRA MONTEIRO DE MATOS
SARA REGINA PINTO RABELO DE OLIVEIRA

Edital 81 Resultado preliminar 3ª chamada (1746499)         SEI 23112.024626/2024-25 / pg. 1

SÃO PAULO - SP - JARDIM SANTA LUCRÉCIA

ANDREA DALLABENETA
KATIA SANTANA DE MORAES

VANIA MENDES MEDEIROS DE LIMA

SÃO PAULO - SP - JARDIM SANTA TEREZINHA

JOELMA SOUSA FREIRE PINHEIRO
NATHALIA RODRIGUES FRANÇOLOSO

WESLEI REGHINI DE MORAES

SÃO PAULO - SP - PARAISÓPOLIS

BENEDITA MARIA DA SILVA
MATHEUS WISDOM PEDRO DE JESUS

LISTA DE INDEFERIDOS (NÃO FEZ MATRÍCULA)

MOTIVO DO INDEFERIMENTO:  Não solicitou matrícula dentro do prazo estipulado no Edital de abertura nº
159/2024/SEaD/R.

LISTA DE INDEFERIDOS POR NÃO EFETIVAR A MATRÍCULA

NOME DA PESSOA CONVOCADA

ANA CARLA DE CARVALHO SILVA LIDUINO
ANDRÉA NAGY ARAÚJO
CAMILA SANTO LISBOA

FELIPE RIBEIRO SGARBOZZA
ISAQUE SOUZA PALMA DA SILVA

LENICE SILVA
LEONARDO ARAUJO SILVA

LUCAS SAVIO GOMES
MÁRIO JORGE MENDONÇA DA COSTA

REJAINE DAS GRACAS DE CASTRO
ROMÁRIO SILVA JORGE

ROSIELLY BARBOSA MOREIRA
THIAGO MOURA GONÇALVES DO Ó
VALDELIRIO CAETANO DA CUNHA

PRAZO PARA SOLICITAR RECURSO: 14/02/2025 ATÉ 17/02/2025

COMO SOLICITAR RECURSO

Enviar e-mail para gestaopolouab@ufscar.br

Informar no campo assunto do e-mail -- Recurso Gestão Escolar: seu nome completo
Anexar:

"Solicitação de Recurso À Comissão Julgadora" (preenchida, assinada e no formato .pdf). Este modelo está
disponível no Anexo I do Edital de abertura no 159/2024/SEaD/R.

Coordenação do Curso de Especialização em Gestão Escolar

Edital 81 Resultado preliminar 3ª chamada (1746499)         SEI 23112.024626/2024-25 / pg. 2

file:///opt/sei/temp/gestaopolouab@ufscar.br

Documento assinado eletronicamente por Flavio Caetano da Silva, Docente, em 14/02/2025, às 09:21, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código
verificador 1746499 e o código CRC D5023245.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.024626/2024-25 SEI nº 1746499

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Edital 81 Resultado preliminar 3ª chamada (1746499)         SEI 23112.024626/2024-25 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1746499&crc=D5023245

	Edital 81 Resultado preliminar 3ª chamada (1746499)